ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОД АЛЕКСИН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ Sf/<f
Об установлении тарифа на оказание платных услуг

муниципальны ми бюджетными учреждениями дош кольного
образования муниципального образования город Алексин

В соответствии с Постановлением администрации муниципального
образования Алексинский район от 15.05.2018г № 940 «Об утверждении
положения о порядке оказания платных услуг муниципальными бюджетными
образовательными учреждениями муниципального образования город Алексин»,
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131 -ФЗ "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава
муниципального образования город Алексин администрация муниципального
образования город Алексии ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить тариф на оказание платных услуг муниципальными
бюджетными учреждениями дошкольного образования муниципального
образования город Алексин (приложение).

2. Управлению по организационной, кадровой работе и информационному
обеспечению (Изюмская Ю.С.) в течение 10 дней со дня принятия настоящего
Постановления разместить Постановление на официальном сайте
муниципального образования город Алексин в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению делопроизводства (Бабушкина И.В.), комитету по культуре,
молодежной политике и спорту (Зайцева В.В.), управлению по работе с
сельскими территориями (Селезнева А.М.) в течение 10 дней со дня принятия
настоящего постановления разместить постановление в местах для официального
обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования
город Алексин.

4. Постановление вступает в с

Глава администрации
муниципального образован и
Город Алексин

ьного обнародования.

Л.Е. Федоров

01608

Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования
город Алексин

от^-У • / С ^ '/9 г . №  / У /<?

Тариф на оказание
платных услуг муниципальными бюджетными учреждениями

дошкольного образования муниципального образования город Алексин

Услуга

Реализация дополнительных общеразвивающих программ в
дошкольных образовательных учреждениях:
[. Развитие творческих способностей детей средствами

театрального искусства.
2. Развитие творческих способностей в продуктивных видах
изобразительной деятельности при работе с различными
материалами.
3. Формирование компонентов интеллектуальной и
сенсорной готовности к школе через: развитие мелкой
моторики руки ребенка, развитие слухового внимания,
развитие графического воспроизведения.
4. Развитие психологических процессов (памяти, внимания,
мышления) средствами игровых технологий.
5. Развитие физических качеств и укрепление здоровья с
использованием методики комплексного воздействия

| упражнений фитбол-гимнастики.
6. Ознакомление со знаковой системой языка; овладение
механизмом чтения с использованием наглядных средств:
кубики и таблицы Зайцева.
7. Ознакомление с числами, их цифровым изображением,
счетом с использованием технологии Зайцева. Создание
условий для активизации и развития умственной деятельно­
сти ребенка.
8. Развитие умения детей решать логические задачи с
использованием технологии А. Зак.
9. Развитие музыкальной памяти, чувства ритма, темпа.

Начальник Управления образования
муниципального образования
город Алексин

)

Стоимость
одного занятия

(руб.)

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0

100,0_____

. ) С.В. Скобцов

Калькуляция стоимости платных услуг по дополнительным образовательным программам,

о к а з ы з а е м ы х  в  м у н и ц и п а л ь н ы х  б ю д ж е т н ы х  д о ш к о л ь н ы х  о б р а з о в а т е л ь н ы х  у ч р е ж д е н и я х

О бщ ехозяйственны е
расходы (услуги связи,

содержание здания,
прочие расходы)

Р е н т а б е л ь н о с т ь

Н аименование услуги
затраты

м атериальны х
запасов

А мортизация и т о г о
iaTpar % Сумма

Всего затрат
Стоимость
1 занятия

Р азвитие творческих  способностей  детей
паствами театрального  искусства.

8 1 ,2 4 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

Развитие творчески х  способностей  в
эдуктивны х видах изобразительной
д ел ь н о сти  при работе с различны ми
гериалами.

81 ,2 4 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

Н орм ирование ком понентов
геллектуальной и сенсорной  готовности к
оле через: разви тие м елкой м оторики руки
>енка, развитие слухового вним ания,
витие граф ического  воспроизведения.

81 ,2 4 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

’азвитие психологических процессов
м яти, вним ания, мы ш ления) средствами
ю вых технологий .

81 ,24 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

‘азвитие ф изических качеств и укрепление
ровья с использованием  м етодики
т л е к с н о г о  воздействия упраж нений
'бол-гим настики .

74 ,2 9 12,1 0,57 86,96 15 13,04 100,00 100

)зн аком лени е со знаковой  систем ой языка;
адение м еханизм ом  чтения с
ользованием  наглядны х средств: кубики и
пицы Зайцева.

81 ,2 4 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

)знаком ление с числам и, их циф ровым
браж ек нем , счетом  с использованием
чологин Зай цева. С оздание условий для
^визации и развития ум ственной
гельно-сти ребенка.

81 ,24 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

азвитпе ум ения детей  реш ать логические
14и с исп ользованием  технологии  А. Зак.

81 ,24 9,1 0,57 90,91 10 9,09 100,00 100

азви тие м узы кальной памяти, чувства
ма, тем па.

7 4 ,2 9 12,1 0,57 86,96 15 13,04 100,00 100

JWjT'